

## Lieksa-Pielisjärvi-seura

# TOIMINTASUUNNITELMA 2008

Laatinut MM, korjattu johtokunnassa 21.11.07 ja hyväksytty vuosikokouksessa 21.11.2007.

**Kotiseututyön** merkitys korostuu näinä päivinä, jolloin yhteiskunnallinen kehitys tuntuu tarjoavan syrjäseuduille vain hiljaista kuihtumista. Väestön herättäminen aktiiviseen toimintaan korostaa Lieksa-Pielisjärvi-seuran kaltaisten yhdistysten työtä.

**Oman kotiseututalon** asemaa yritetään korostaa niin, että oman yhdistyksen kokoukset ja tilaisuudet keskitetään taloon. Talon ja sen ulkorakennusten ja maaston kuntoa pidetään kunnossa talkoolaistoiminnalla. Talkooväkeä yritetään kannustaa heistä monin tavoin huolehtimalla.

**Kotiseututapahtumien** pitoa jatketaan ja niissä pyritään jatkossa yhteistyöhön eri paikallisten tahojen kanssa. Lieksan kaupunki vuokraa kotiseututaloa kulttuurikeskuksen remontin aikana ja järjestää talossa useita tilaisuuksia. Perinteikästä yhteistyötä molempien pääseudunkuntien kanssa jatketaan.

Virtuaaliseksi ”taloksi” kehitetään **seuran omia kotisivuja**. Kotisivut ovat uusimman tekniikan myötä todellinen jäsenten kohtaamispaikka, johon voivat tutustua myös ulkopuoliset sivuilla kävijät. Kotisivuista pyritään kehittämään paikka, jossa voi tutustua Lieksa-Pielisjärven uljaaseen perinteeseen ja historiaan.

Seuran päätapahtumaksi muodostunut **kotiseuturetki** tehdään Kuorajärven suuntaan. Suosituiksi osoittautuneita **historiakävelyjä** jatketaan sekä keskustassa että hautausmailla. Kyläyhdistysten kanssa neuvotellaan, voitaisiinko toimintaa levittää myös isompiin kyliin.

Seura täyttää **50 vuotta** huhtikuussa 2009. Tätä tärkeää virstanpylvästä seura tahtoo muistaa monin eri tavoin. Toimintaa suunnittelemaan valitaan vuoden 2008 alussa toimikunta.

## Taphtumakalenteri 2008

Lieksan kulttuuri-imago -seminaari kotiseututalossa  
Kalevalan päivän juhla 28.2.2008 kotiseututalossa  
Talkootoiminta kesällä  
Kotiseuturetki Kuorajärven suuntaan elokuussa  
Lieksa-päivä ja Wanhan ajan joulu marras-joulukuussa